КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно – распорядительного органа)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СОВХОЗ ЧКАЛОВСКИЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  От 09.01.2017   года                                                                                               № 6
О мерах по усилению охраны лесов

 от      пожаров     на       территории

сельского поселения «Село Совхоз

Чкаловский»  в   2017  году

В соответствии с Федеральным законом  № 68-ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,   в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций связанных с лесными пожарами на территории сельского поселения  «Село Совхоз Чкаловский»  и предупреждения  лесных пожаров.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике лесных пожаров на территории СП «Село Совхоз Чкаловский».
2. Руководителям сельскохозяйственных предприятий и организаций, фермерских хозяйств, собственникам и арендаторам земельных участков запретить сжигание стерни, сухой травы в пожароопасный период в местах и на участках, непосредственно примыкающих к лесным массивам, лесополосам, без создания противопожарной опашки шириной от 3 до 5 метров или минерализованной полосы шириной не менее 3 метров.
3. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности,  разработать оперативный план и организовать работу по привлечению противопожарной и автотракторной техники, людских и материальных ресурсов для тушения лесных пожаров.
4. Директору МКОУ «Чкаловская СОШ», предприятиям и учреждениям, находящимся на территории сельского поселения «Село Совхоз Чкаловский» организовать проведение разъяснительной работы среди учащихся , рабочих и служащих по соблюдению правил пожарной безопасности в  лесах.

5. Администрации сельского поселения «Село Совхоз Чкаловский» организовать проведение разъяснительной работы среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности в  лесах.

6. Ввести  запрет  в пожароопасный период на   разжигание  костров в лесу  и около домов.
7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования
8. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой
Глава администрации

сельского поселения

«Село Совхоз Чкаловский»                                              А.П.Кутов